kk) Der Stadtverordneten-Vorsteher Justizrath Walter überbrachte der Anstalt die Glückwünsche der Stadt. So wie diese bisher das Gymnasium als ihr Kleinod betrachtet hätte und mit Freude und Stolz dem zunehmenden Gedeihen desselben gefolgt wäre, so hege sie auch die Zuversicht, dass das kommende Jahrhundert diese freundlichen Beziehungen des Patronates zur Anstalt nur befestigen werde.

11) Consistorialrath Dr. theol. Bresler begrüßte uns in lateinischer Ansprache: — Vir doctissime, Praeceptores Ornatissimi, Auditores omnium ordinum Honoratissimi. E suggestu huc properavi; e sacro loco veni in sacrum locum. Sacram appello hanc artium liberalium scholam — „quos in templa animos afferimus, eosdem decet in scholas afferre“ (Melanchth.) — sacra fuit per tria secula, sacra sit et maneat etiam quarto, quod inchoaturi sumus, seculo. Haec est gratulatio secularis, quam omnium collegarum meorum nomine ad Vos defero. Scimus, quid ecclesia debeat studiis antiquitatis; haec studia pietati nunquam nocuerunt, nunquam nocitura sunt. Scimus quid nosmet ipsi iis debeamus, quae „adolescenciam alunt, senectutem oblectant“; experti sumus, quod Cicero confitetur: „suppetere nobis non posse, quod quotidie dicamus, nisi animos nostros doctrina excolamus. Etenim omnes artes, quae ad humanitatem pertinent, habent quoddam commune vinculum et quasi cognatione quadam inter se continentur.“ — Gratias agimus hoc die festo Deo Optimo Maximo, qui hoc nostrum Gymnasium et doctrinae et pietatis officinam esse voluit; grato animo recolimus hodie memoriam praeceptorum, qui fuerunt; optima quaevis precamur Vobis, qui juvenes nostros artibus liberalibus eruditis, paterno eos amplectentes amore. Triginta fere elapsi sunt anni, ex quo adscriptus Senatui Regio, cui Gymnasiorum cura in provincia nostra demandata est, receptus in collegium, quod res scholasticas in urbe et agro Gedanensi moderatur, Gymnasium Gedanense diligere, denique amare didici. Nam ut taceam de singulis doctoribus, ingenii acumine, doctrinae copia et animorum integritate ornatis, in quorum familiaritate versatus sum et versor — quod patri maximum est, filios mihi liberaliter educastis, quorum alterum mox, si Deo placuerit, hic videbo docentem, docendo gratias acturum Vobis, qui praeceptores ejus fuistis, et tibi imprimis, Vir Doctissime, cujus amore et benevolentia inde a teneris gavisus est. Has ob causas hodiernus dies terque quaterque mihi est festus; ex intimo animo praefluunt preces. Faxit Deus, ut sacra sit et maneat haec artium liberalium schola, studiis et virtutibus floreat ejus praeceptores atque discipuli.